
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Semenné sady ve vztahu k zachování a 
zlepšení genofondu lesních dřevin v ČR 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p. a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

              
 

 

 
 

 

 

 

 

Termín:          13. června 2019 (čtvrtek) 

Místo konání: Chlumec nad Cidlinou, Pražská 2, Zámecká terasa 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
S narůstající plochou holin a potřebou zakládání druhově bohatých a prostorově 
diferencovaných porostů v ČR roste i potřeba kvalitního reprodukčního materiálu známého 
původu. V kombinaci s moderními technologiemi se rozšiřují také možnosti vylepšení 
šlechtitelských postupů v lesnictví. S moderními přístupy v genetice a šlechtění se dále 
zkracují také šlechtitelské cykly – porosty obnovované osivem vyšší genetické kvality, 
v souladu též s ekologickými nároky, můžeme zakládat rychleji než v předchozích 
dekádách. Jedním ze základních pilířů šlechtitelských strategií je zakládání semenných 
sadů, které produkují kvalitní reprodukční materiál se známým genetickým původem a 
vyšší produkcí. Seminář přinese unikátní pohled na zakládání a rozvoj semenných sadů 
v ČR, testování potomstev a také obohatí problematiku o nové přístupy v prostorovém 
uspořádání semenných sadů a efektivním zakládání testovacích výsadeb. Seminář bude 
spojen s prohlídkou semenného sadu pro smrk ztepilý, borovici lesní a modřín opadavý ve 
vlastnictví  Vojenských lesů a statků ČR, s. p. poblíž Lišic u Chlumce nad Cidlinou. 
 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Pavel Češka, Ph.D. 

výrobní náměstek ředitele VLS 
tel.: +420 954 009 162, e-mail: pavel.ceska@vls.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:pavel.ceska@vls.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Zahájení akce Ing. Pavlem Češkou, Ph.D. 

9:05 – 9:30 Úvod do problematiky semenných sadů 
prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc., Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:30 – 10:00 Aplikace moderních šlechtitelských metod při zakládání semenných 
sadů u VLS ČR, s. p.            
Ing. Pavel Češka, Ph.D. (VLS) 

10:00 – 10:30 Moderní šlechtitelské přístupy pro lesnický provoz 
Ing. Jan Stejskal, Ph.D. ČZU (FLD ČZU v Praze) 

10:30 – 10:50 Přestávka na kávu 

10:50 – 11:30 Genetika ve službách zákona: Ověřování deklarovaného původu 
reprodukčního materiálu 
Ing. Jiří Korecký, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:30 – 12:00 Minulost a současnost zakládání semenných sadů      
Ing. Oldřich Hrdlička (LČR) 

12:00 – 12:30 Zakládání semenných sadů z pohledu současně platné legislativy a 
dotace na jejich podporu 
Ing. Miroslav Válek (ÚHÚL)  

12:30 – 12:40 Diskuse 

12:40 – 13:30 Oběd 

13:30 – 15:15 Venkovní pochůzka po semenném sadu v Lišicích           
Ukázka semenného sadu smrku a modřínů (Ing. Pavel Češka, Ph.D.) 

15:15 – 15:30 Diskuse a ukončení semináře 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 
Poznámka: Přeprava do semenného sadu v Lišicích proběhne vlastními osobními auty. Ukončení 
semináře proběhne v Lišicích u semenného sadu.  

 

mailto:cesles@cesles.cz
http://home.czu.cz/korecky


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 13. 6. 2019 na zámku v Chlumci nad Cidlinou, Pražská 2, Chlumec 
nad Cidlinou, 503 51.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 11. 6. 2019. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 640,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 540,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 11. 6. 2019 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1905, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

